veritatem enim dicam parco autem ne quis in me existimet supra id quod videt me aut audit ex me  
12:7 et ne magnitudo revelationum extollat me datus est mihi stimulus carnis meae angelus Satanae ut me colaphizet 12:8 propter quod ter Dominum rogavi ut discederet a me 12:9 et dixit mihi sufficit tibi gratia mea nam virtus in infirmitate perficitur libenter igitur gloriabor in infirmitatibus meis ut inhabitet in me virtus Christi 12:10 propter quod placeo mihi in infirmitatibus in contumeliis in necessitatibus in persecutionibus in angustiis pro Christo cum enim infirmior tunc potens sum 12:11 factus sum insipiens vos me coegistis ego enim debui a vobis commendari nihil enim minus fui ab his qui sunt supra modum apostoli tametsi nihil sum 12:12 signa tamen apostoli facta sunt super vos in omni patientia signis et prodigiis et virtutibus 12:13 quid est enim quod minus habuistis prae ceteris ecclesiis nisi quod ego ipse non gravavi vos donate mihi hanc iniuriam

ἐτοίμως ἔχω ἐλθεῖν πρὸς ὑμᾶς, καὶ οὐ καταναρκήσω: οὐ γὰρ ζητῶ τὰ ὑμῶν ἀλλὰ ὑμᾶς. οὐ γὰρ ὀφείλει τὰ τέκνα τοῖς γονεῦσιν θησαυρίζειν ἀλλὰ οἱ γονεῖς τοῖς τέκνοις.  
12.15 ἐγὼ δὲ ἥδιστα δαπανήσω καὶ ἐκδαπανηθήσομαι ὑπὲρ τῶν ψυχῶν ὑμῶν. εἰ περισσοτέρως ὑμᾶς ἀγαπῶ[ν], ἦσσον ἀγαπῶμαι;  
12.16 ἔστω δέ, ἐγὼ οὐ κατεβάρησα ὑμᾶς: ἀλλὰ ὑπάρχων πανούργος δόλω ὑμᾶς ἔλαβον.  
12.17 μὴ τινα ὦν ἀπέσταλκα πρὸς ὑμᾶς, δι' αὐτοῦ ἐπλεονέκτησα ὑμᾶς;  
12.18 παρεκάλεσα Τίτον καὶ συναπέστειλα τὸν ἀδελφόν: μῆτι ἐπλεονέκτησεν ὑμᾶς Τίτος; οὐ τῷ αὐτῷ πνεύματι περιεπατήσαμεν; οὐ τοῖς αὐτοῖς ἴχνεσιν;

12.19 Πάλαι δοκεῖτε ὅτι ὑμῖν ἀπολογούμεθα. κατέναντι θεοῦ ἐν Χριστῷ λαλοῦμεν: τὰ δὲ πάντα, ἀγαπητοί, ὑπὲρ τῆς ὑμῶν οἰκοδομῆς.  
12.20 φοβουμί γὰρ μὴ πως ἐλθῶν οὐχ οἶους θέλω εὑρῶ ὑμᾶς κἀγὼ εὑρεθῶ ὑμῖν οἶον οὐ θέλετε: μὴ πως ἔρις, ζῆλος, θυμοί, ἐριθειά, καταλαλαί, ψιθυρισμοί, φυσιώσεις, ἀκαταστασία:  
12.21 μὴ πάλιν ἐλθόντος

vi sarò di peso, perché non cerco i vostri beni, ma voi. Infatti non spetta ai figli mettere da parte per i genitori, ma ai genitori per i figli.<sup>15</sup> Per conto mio ben volentieri mi prodigherò, anzi consumerò me stesso per le vostre anime. Se vi amo più intensamente, dovrei essere riamato di meno?  
<sup>16</sup>Ma sia pure che io non vi sono stato di peso. Però, scaltro come sono, vi ho preso con inganno.  
<sup>17</sup>Vi ho forse sfruttato per mezzo di alcuni di quelli che ho inviato tra voi?  
<sup>18</sup>Ho vivamente pregato Tito di venire da voi e insieme con lui ho mandato quell'altro fratello. Tito vi ha forse sfruttati in qualche cosa? Non abbiamo forse camminato ambedue con lo stesso spirito, e sulle medesime tracce?

### Apprensioni di Paolo

<sup>19</sup>Da tempo vi immaginate che stiamo facendo la nostra difesa davanti a voi. Noi parliamo davanti a Dio, in Cristo, e tutto, carissimi, è per la vostra edificazione.  
<sup>20</sup>Temo infatti che, venendo, non vi trovi come desidero e che, a mia volta, venga trovato da voi quale non mi desiderate.  
Temo che vi siano contese, invidie, animosità, dissensi, maldicenze, insinuazioni, superbie, disordini,

12:14 ecce tertio hoc paratus sum venire ad vos et non ero gravis vobis non enim quaero quae vestra sunt sed vos nec enim debent filii parentibus thesaurizare sed parentes filiis 12:15 ego autem libentissime inpendam et superinpendar ipse pro animabus vestris licet plus vos diligens minus diligar 12:16 sed esto ego vos non gravavi sed cum essem astutus dolo vos cepi 12:17 numquid per aliquem eorum quos misi ad vos circumveni vos 12:18 rogavi Titum et misi cum illo fratrem numquid Titus vos circumvenit nonne eodem spiritu ambulavimus nonne hisdem vestigiis.

12:19 Olim putatis quod excusemus nos apud vos coram Deo in Christo loquimur omnia autem carissimi propter vestram aedificationem 12:20 timeo enim ne forte cum venero non quales volo inveniam vos et ego inveniar a vobis qualem non vultis ne forte contentiones aemulationes animositates dissensiones detractiones susurrationses inflationes seditiones sint inter vos

μου ταπεινώση με  
ὁ θεός μου πρὸς ὑμᾶς  
καὶ πενήθσω πολλοὺς  
τῶν προημαρτηκότων  
καὶ μὴ μετανοησάντων  
ἐπὶ τῇ ἀκαθαρσίᾳ  
καὶ πορνείᾳ καὶ ἀσελγείᾳ  
ἢ ἔπραξαν.

13.1 Τρίτον τοῦτο ἔρχομαι  
πρὸς ὑμᾶς: ἐπὶ στόματος  
δύο μαρτύρων καὶ τριῶν  
σταθήσεται πᾶν ῥῆμα.

13.2 προεῖρηκα καὶ  
προλέγω, ὡς παρῶν τὸ  
δεύτερον καὶ ἁπῶν νῦν, τοῖς  
προημαρτηκόσιν καὶ τοῖς  
λοιποῖς πᾶσιν, ὅτι ἐὰν ἔλθω  
εἰς τὸ πάλιν οὐ φείσομαι,  
13.3 ἐπεὶ δοκιμὴν ζητεῖτε  
τοῦ ἐν ἐμοὶ λαλοῦντος  
Χριστοῦ, ὅς εἰς ὑμᾶς οὐκ  
ἀσθενεῖ ἀλλὰ δυνατεῖ ἐν  
ὑμῖν.

13.4 καὶ γὰρ ἐσταυρώθη ἐξ  
ἀσθενείας, ἀλλὰ ζῆ ἐκ  
δυναμείας θεοῦ. καὶ γὰρ  
ἡμεῖς ἀσθενούμεν ἐν αὐτῷ,  
ἀλλὰ ζήσομεν σὺν αὐτῷ ἐκ  
δυναμείας θεοῦ εἰς ὑμᾶς.

13.5 Ἐαυτοὺς πειράζετε εἰ  
ἐστὲ ἐν τῇ πίστει, εαυτοὺς  
δοκιμάζετε: ἢ οὐκ  
ἐπιγινώσκετε εαυτοὺς ὅτι  
Ἰησοῦς Χριστὸς ἐν ὑμῖν; εἰ  
μῆτι ἀδόκιμοί ἐστε.

13.6 ἐλπίζω δὲ ὅτι  
γνώσεσθε ὅτι ἡμεῖς οὐκ  
ἐσμὲν ἀδόκιμοι.

13.7 εὐχόμεθα δὲ πρὸς τὸν  
θεὸν μὴ ποιῆσαι ὑμᾶς  
κακὸν μηδὲν, οὐχ ἵνα ἡμεῖς  
δόκιμοι φανώμεν, ἀλλ' ἵνα  
ὑμεῖς τὸ καλὸν ποιῆτε,

<sup>21</sup>e che, alla mia venuta,  
il mio Dio debba umiliarmi  
davanti a voi e io debba  
piangere su molti che in  
passato hanno peccato e  
non si sono convertiti dalle  
impurità, dalle immoralità e  
dalle dissolutezze che  
hanno commesso.

## 13

<sup>1</sup>Questa è la terza volta che  
vengo da voi. *Ogni  
questione si deciderà sulla  
dichiarazione di due o tre  
testimoni.* <sup>2</sup>L'ho detto prima  
e lo ripeto ora – allora  
presente per la seconda  
volta e ora assente – a tutti  
quelli che hanno peccato e  
a tutti gli altri: quando verrò  
di nuovo non perdonerò,  
<sup>3</sup>dal momento che cercate  
una prova che Cristo parla  
in me, lui che verso di voi  
non è debole, ma è potente  
nei vostri confronti. <sup>4</sup>Infatti  
egli fu crocifisso per la sua  
debolezza, ma vive per la  
potenza di Dio. E anche noi  
siamo deboli in lui, ma  
vivremo con lui per la  
potenza di Dio a vostro  
vantaggio.

<sup>5</sup>Esaminate voi stessi, se  
siete nella fede; mettetevi  
alla prova. Non riconoscete  
forse che Gesù Cristo abita  
in voi? A meno che la prova  
non sia contro di voi!  
<sup>6</sup>Spero tuttavia che  
riconoscerete che la prova  
non è contro di noi.  
<sup>7</sup>Noi preghiamo Dio che non  
facciate alcun male: non per  
apparire noi come  
approvati, ma perché voi

12:21 ne iterum cum  
venero humiliet me Deus  
apud vos et lugeam  
multos ex his qui ante  
peccaverunt et non  
egerunt paenitentiam  
super inmunditia et  
fornicatione et inpudicitia  
quam gesserunt.

13:1 Ecce tertio hoc  
venio ad vos in ore  
duorum vel trium testium  
stabit omne verbum  
13:2 praedixi et praedico  
ut praesens bis et nunc  
absens his qui ante  
peccaverunt et ceteris  
omnibus quoniam si  
venero iterum non  
parcam 13:3 an  
experimentum quaeritis  
eius qui in me loquitur  
Christi qui in vos non  
infirmatur sed potens est  
in vobis 13:4 nam et si  
crucifixus est ex  
infirmate sed vivit ex  
virtute Dei nam et nos  
infirmi sumus in illo sed  
vivemus cum eo ex  
virtute Dei in vobis  
13:5 vosmet ipsos  
temptate si estis in fide  
ipsi vos probate an non  
cognoscitis vos ipsos  
quia Christus Iesus in  
vobis est nisi forte  
reprobi estis 13:6 spero  
autem quod cognoscetis  
quia nos non sumus  
reprobi 13:7 oramus  
autem Deum ut nihil mali  
faciatis non ut nos  
probatum pareamus sed ut  
vos quod bonum est

ἡμεῖς δὲ ὡς ἀδόκιμοι  
ᾤμεν.

13.8 οὐ γὰρ δυναμέθα τι  
κατὰ τῆς ἀληθείας ἀλλὰ  
ὑπὲρ τῆς ἀληθείας.

13.9 χαίρομεν γὰρ ὅταν  
ἡμεῖς ἀσθενῶμεν, ὑμεῖς  
δὲ δυνατοὶ ᾔητε: τοῦτο καὶ  
εὐχόμεθα, τὴν ὑμῶν  
κατάρτισιν.

13.10 διὰ τοῦτο ταῦτα  
ἁπῶν γράφω, ἵνα παρῶν  
μὴ ἀποτόμως χρήσωμαι  
κατὰ τὴν ἐξουσίαν ἣν ὁ  
κύριος ἔδωκέν μοι εἰς  
οἰκοδομὴν καὶ οὐκ εἰς  
καθαίρεσιν.